Администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа с. Дмитриевка

Духовницкого района Саратовской области»

 Россия, 413910 Саратовская область Духовницкий район, с. Дмитриевка, ул. Советская, 30

 8(84573)2-69-16    e-mail: dminform66@mail.ru

ПРИКАЗ № 128

                                                                                                             от   16 сентября 2022 года

О подготовке к социально-психологическому

тестированию обучающихся МОУ «СОШ

с. Дмитриевка Духовницкого района

Саратовской области»

В целях раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и

психотропных веществ в среде обучающихся в соответствии с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении

Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организация и профессиональных образовательных организациях»,

на основе Федерального письма № 07-6001 от 02.09.2022 г,  на основании приказа

министерства образования Саратовской области №1027 от 8.07.2022 года «О внесении

изменений в приказ министерства образовыания Саратовской области от 16 сентября 2021

года №1573» проведении социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях,

а также в образовательных организациях высшего образования"

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за сопровождение социально-психологического

тестирования обучающихся достигших возраста 13 лет и старше, начиная с 7 класса

обучения в общеобразовательной организации , направленного на раннее выявление

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в МОУ

«СОШ с. Дмитриевка Духовницкого района Саратовской области» психолога МОУ

«СОШ с. Дмитриевка Духовницкого района Саратовской области» Чернышову

Людмилу Викторовну.

2. Чернышовой Л.В.:

 Провести родительское собрание 19.09.2022 года, с родителями обучающихся

достигших возраста 13 лет и старше, начиная с 7 класса обучения в

общеобразовательной организации по вопросам проведения социально-

психологического тестирования с обязательным рассмотрением итогов тестирования

проведенного в 2021-2022 учебном году и получением информированных согласий от

родителей обучающихся в возрасте от 13 до 14 лет.

 Провести ученические собрания с обучающимися достигшими возраста 13 лет и

старше, начиная с 7 класса обучения в общеобразовательной организации в целях

информирования обучающихся по вопросам проведения социально-психологического

тестирования, с рассмотрением итогов тестирования за 2021-2022 учебный год и

mailto:dminform66@mail.ru

получением информированных согласий от обучающихся в возрасте 15 лет и старше

согласно графику:

 20.09.2022 года с обучающимися в возрасте 13-14 лет;

 20.09.2022 года с обучающимися в возрасте 15 лет и старше.

 Составить поименные списки обучающихся, сформированные по  итогам

получения от обучающихся, либо от их родителей (законных представителей)

информированных согласий по прилагаемым формам, учитывая, что социально-

психологическое тестирование обучающихся, достигших возраста пятнадцати лет,

проводится  при наличии их информированных  согласий в письменной форме, а

обучающихся не достигших возраста пятнадцати лет, проводится при наличии

информированного согласия одного из родителей, или иного законного представителя

 Провести анализ деятельности по организации мероприятий, направленных на

получение информированных согласий от 100% обучающихся или родителей

(законных представителей) возрастной категории подлежащей тестированию.

 Организовать размещение на сайте школы распорядительных актов о проведении

тестирования, итогов тестирования проведенного в 2021-2022 учебном году.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор МОУ «СОШ с. Дмитриевка

Духовницкого района Саратовской области       __________________ / О.А. Горюнова /

С приказом ознакомлен(а): «____»   ______ 2022 г.    ____________  /_Чернышова Л.В. /